



## Bilag 1. Overblik over den politiske behandling

### Borgerrepræsentationen den 8. oktober 2019, Forslag til lokalplan Hermodsgade, Nørrebro

Borgerrepræsentationen godkendte forslag til lokalplan Hermodsgade med henblik på offentliggørelse og udsendelse i offentlig høring i otte uger.

Indstillingen blev godkendt med 31 stemmer imod 14. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Å, F, V, C, O og I.

Imod stemte: Ø og B.

Alternativet og SF afgav følgende protokolbemærkning:

"Å og SF opfordrer til at overbygningen beklædes med bæredygtige materialer f.eks. træ".

Enhedslisten og Alternativet videreførte følgende protokolbemærkninger fra udvalgsbehandlingen:

"Der er ingen kontrol med, at private ungdomsboliger ikke blot lejes ud som små dyre lejligheder og dermed ikke bidrager til at løse udfordringen med manglende ungdoms- og studieboliger i København.

Partierne ønsker etablering af flere almene boliger i København, men respekterer det politisk vedtagne administrationsgrundlag for krav om almene boliger, som skaber stabilitet og forudsigelighed ved at regulere, hvornår der stilles krav om almene boliger. Hvis der kan findes flertal for at ændre administrationsgrundlaget, så er partierne klar til at stå bag en revision, der gør det muligt at stille krav i endnu flere tilfælde fremover."

Enhedslisten videreførte følgende protokolbemærkninger fra udvalgsbehandlingen:

"Enhedslisten ønsker at bibeholde anvendelsen til erhverv. "

10. februar 2020

Sagsnummer  
2018-0243433

Dokumentnummer  
2018-0243433-2

Byens Udvikling  
Byplan Vest  
Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

[www.tmf.kk.dk](http://www.tmf.kk.dk)

**Teknik- og Miljøudvalget den 25. februar 2019,  
Startredegerørelse for lokalplan Hermodsgade, Nørrebro**

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal udarbejde forslag til lokalplan på baggrund af startredegerørelsens intentioner og anbefalinger.

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at-punkt:

"At Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder forslag til lokalplan "Hermodsgade" på baggrund af de intentioner og anbefalinger, der fremgår af vedlagte startredegerørelse, bilag 2, dog således at forvaltningen i det videre arbejde sikrer, at anvendelsen bibeholdes til erhverv."

Ændringsforslaget blev ikke vedtaget med tre stemmer mod otte. Ingen undlod at stemme.

For stemte: B og Ø.

Imod stemte: A, C, F, I, O og Å.

Indstillingen blev godkendt med syv stemmer mod tre. En undlod at stemme.

For stemte: A, C, I, O og Å.

Imod stemte: B og Ø.

Undlod at stemme: F.

Enhedslisten og Radikale Venstre afgav følgende protokobemærkning:  
"Vi ønsker ligesom Nørrebro Lokaludvalg at bibeholde bygningen til erhvervsbrug."

Socialistisk Folkeparti, Alternativet og Enhedslisten afgav følgende protokobemærkning:

"Private ungdomsboliger bliver ikke indstillet gennem CIU, og der er ingen kontrol med, om der bor studerende. Vi opfordrer forvaltningen til ikke at bruge betegnelsen private ungdomsboliger, når det bare er små dyre lejligheder uden, der nødvendigvis kommer til at bo studerende."